ARTICVLVS IIII.

Vtrum solus Deus debeat orari.

AD QUARTVM sic procedit. Vt, quod solus Deus debeat orari. Oratio, n. est actus religionis, vt * dictum est: sed solus Deus est religione colendus: ergo solus Deus est orandus.

T2 Præt. Frustra porrigitur ořo ad eum, qui orationem non cognoscit: sed solus Dei est orationem cognoscere, tum quia plerunque oratio magis agit interiori actu, quem solus Deus cognoscit, quia voce, secundum illud, quod Apost. dicit ad Corinth 14. Orabo spiritu, orabo & mente: tum etiam quia vt * Aug. dicit in lib. de cura pro

ARTIC. III.

F religionis, ut pote ad ipsius ordinem non intem inordina contrarie, est perito habens unitate alterius, ut orare pro uniuersitate, ac pro allatione: sed exercitationes sunt & litteræ sunt, tantum loquitur. Illatio quoque ex-

mortuis agenda, Nesciunt mortui etiam latentes, quid agant uiuunt, etiam corum filii, ergo oratio non est nisi Deo porrignenda.

T3 Præt. Si aliquibus sanctis orationem porrigitur, non est nisi in quantum sunt Deo coniuncti: sed quidam in hoc mundo viventes, uel in purgatorio etiam extantes, sunt in multum Deo coniuncti per gratiam, ad eos autem non porrigitur oratio, ergo nec ad sanos, qui sunt in paradiſo, debet minus orationem porrigitur.

SED CONTRA est, qd d'lob., Voca, si est, qui tibi respondeat, & ad aliquem sanctorum convertere.

RESPON. Dicendum, qd oratio porrigitur alicui dupliciter. Vno modo, quasi per ipsum implenda: alio modo, sicut per ipsum importanda. Primo quidem modo, foli Deo orationem porrigitur, quae omnes orationes nostra ordinari debent ad gratiam, & gloriam consequendam, quia solus Deus dat, in illo Psal. 83. Gratiam, & gloriam dabit Dñs. Sed secundo modo, orationem porrigitur sanctis angelis, & hoibz, non ut per eos Deo nostras petitiones cognoscatur, sed ut eorum precibus, & meritis orationes nostræ fortius effectum. Et ideo dicitur Apoc. 8. qd alen dit fumus incensorum de orationibus sanctorum de manu angelorum coram Deo. Et hoc etiam patet ipso modo, quo Ecclesia uitetur in orando. Nam à sancta Trinitate petimus, ut nostri misereatur: ab aliis autem sanctis quibuscumque tinerent, ut orent pro nobis.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod illi soli impendimus orationem religionis cultum, a quo querimus obtainere quod oramus, quia in hoc protestamus cum domino nostrorum auctoritate, non autem eis, quos requiriunt quasi interpellatores nostros & p' dñm.

Rum decet, quod cognoscant. Pente- quenter primo modo uideant Verbum, & in- tudo ipsa summa excellens est. Et hoc per- sis in suo modo interpellandi fratres, dum in ora pro nobis. Nisi enim praeposuerit oratione quod Deo fruuntur, orationes nostræ negoti- direct ut oreant pro nobis orationes nostræ negoti- uelaret orationes nostræ, & sic p' oratione pro nobis, hi uidetur haec Ecclesia auctoritas, quia non propter quod sic esse credo. Cum ergo summa illuminationibus cognoscat quid circumspectio aut quid simpliciter orandum possit, quia uident ipsa Verbi uisus. An autem hoc exponit aut quomodo implenda sit, & ad Deo hoc placet.